2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__»_____ 2025 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 февраля 2022 года № 225
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 апреля 2025 года № 33 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2009 года № 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской	 службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 09 февраля 2022 года № 225 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац первый подпункта 8.2. пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие в электронном виде посредством функциональной подсистемы «Управленческий портал «Команда Югры» государственной информационной системы управления кадрами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через личный кабинет (https://ugrateam.admhmao.ru) (далее - Система) с указанием даты и времени их представления.».
1.2. В абзаце втором подпункта 8.2. пункта 8 после слова «Осуществляется» дополнить словами «усиленной квалифицированной».
1.3.  Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Сведения, предусмотренные пунктом 2 Положения, подписанные с помощью сервиса по работе с криптографией, установленного на АРМ, загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в формате *.xsb, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.xsb.».
1.4. После пункта 9 дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91 Сведения, предусмотренные пунктом 2  Положения, подписываемые с помощью мобильного приложения «Госключ», загружаются в Систему в виде электронного образа справки в формате *.xsb.
При наличии пояснений и иных документов, прилагаемых к справке, Сведения, предусмотренные пунктом 2 Положения, подписанные с помощью мобильного приложения «Госключ», загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]